Российская Федерация
Брянская область
ДУБРОВСКИЙ РАЙОН
РЕКОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

       РЕШЕНИЕ

от 14 марта 2024 г. № 161
с.Рековичи

О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Рековичское сельское  поселение»

В  целях  совершенствования  организации  процессов  в  сфере благоустройства  территории  и  улучшения  санитарного состояния  территории  Рековичского сельского  поселения,  в  соответствии  с Федеральным  законом  от  06.10.2003  года  №  131-ФЗ  «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации», Приказом Минстроя России от 13.04.2017 года № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов» и на основании протеста прокуратуры Дубровского района

РЕКОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШИЛ:

1. Часть 1 пункта 6.7.7 Правил благоустройства территории муниципального образования «Рековичское сельское поселение»  изложить в следующей редакции:
«1) Уборка от рыхлого (уплотненного) снега на заездных карманах и посадочных площадках остановочных пунктов маршрутных транспортных средств толщиной слоя, см, не более 6 часов,  уборка рыхлого (уплотненного) снега на площадках отдыха и стоянках транспортных средств толщиной слоя, см, не более 24 часов.»
2.Пункт 6.7.8 Правил благоустройства территории муниципального образования «Рековичское сельское поселение»  изложить в следующей редакции:
«6.7.8. Складирование собранного снега допускается осуществлять на специально отведенные площадки с водонепроницаемым покрытием и обвалованные сплошным земляным валом или вывозить снег на снегоплавильные установки. Размещение и функционирование снегоплавильных установок должно соответствовать требованиям законодательства в сфере обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения. Не допускается размещение собранного снега и льда на детских игровых и спортивных площадках, в зонах рекреационного назначения, на поверхности ледяного покрова водоемов и водосборных территориях, а также в радиусе 50 метров от источников нецентрализованного водоснабжения.»
3. Контроль за исполнением Решения возложить на главу Рековичской сельской администрации Е.А.Шарыгину.
[bookmark: _Hlk106789750]4. Настоящее Решение обнародовать, посредством издания в количестве  трех экземпляров   периодических информационных бюллетеней (сборников), путем их размещения в общедоступных местах на территории сельского поселения, а также путём размещения на официальном сайте Рековичской сельской администрации в сети «Интернет».

Глава Рековичского сельского поселения                          Е.А.Шарыгина